中小企業団体全国大会

参加募集のご案内
 つながる ひろげる 連携の架け橋

～夢を語ってはしゃぎん祭！ 轟轟（GoGo）と突き進め～

全国の中小企業組合が一堂に会する『中小企業団体全国大会』が開催されます。当大会では、中小企業・

小規模事業者の発展を目的に、大会参加者の総意のもとその振興施策の提言・発信が行われます。

今年度は、厳島神社や原爆ドームの２つの世界遺産を有する広島県での開催となり、あわせて今回も大会

参加者を対象とした『全国大会ツアー』を企画いたしました。多くの皆様のご参加をお待ちしております！

【会 期】 令和７年１１月１２日（水）13:00～15:30

【会 場】 広島グリーンアリーナ （広島県広島市）

～ 瀬戸内の恵みと世界遺産を巡る旅 ～

◆旅行日程  １１月１１日（火）～１２日（水） １泊２日
※ゴルフプランをお申し込みの方は ～１３日(木)まで［２泊３日］

◆募集人員  ４０名様  申込締切：９月１９日（金）

          ※行程につきましては裏面をご参照ください

参加料金

         ※参加料金には「大会参加費及び交流会費（12,100円・税込）」が含まれます。

 ※ゴルフプランをご希望の方につきましては、別途料金40,000円程度（宿泊費・送迎代・プレー

代等）が掛かります（金額は参加人数やゴルフ場等に応じて変動します）。

お申込み・

お問合せ等

旅 行 期 日                             取  消  料
令和７年11月11日(火)～11月12日(水) １泊２日          参加お申込みののち、お客様の都合により、お取消しになる場合は、下記の通り取消料を申し受けます。
(ｺﾞﾙﾌﾌﾟﾗﾝ) 令和７年11月11日(火)～11月13日(木) ２泊３日

旅 行 取 扱    静岡鉄道株式会社

旅行取扱社の責任
旅行取扱社又は手配代行者が故意又は過失により、お客様に損害を与えた時は、旅行取扱社は、その賠償の責を任じます。但し目的地固有の事情により、手配代行者の選択が
強制され、又は選択の余地がない場合、手配代行者を明示した時、当該、手配代行者の行為については責任を負いません。

免 責 事 項
天災地変、火災、運輸機関等による争議行為、盗難、傷害、疾病、食中毒、お客様の法令又は公序良俗に反する行為、その他旅行取扱社の管理し得ない事由（お客様の都合に
よる別行動事由を含みます。）

出発の日の
２０日前から８

日前まで
７日前から
２日前まで

前 日 当 日 旅行開始後

参加費用の ２０％ ３０％ ４０％ ５０％ 全 額

熱海・三島駅 発着 新富士・静岡駅 発着 掛川・浜松駅 発着

140,000円 136,000円 132,000円

中央会東部事務所 中央会静岡事務所 中央会西部事務所
（担当：飯田 尚徳） （担当：竹下 兼介） （担当：大石 裕子）

沼津市米山町6-5 静岡市葵区追手町44-1 浜松市中央区中央1-17-19
　　　　TEL(055)926-8220 　　　　TEL(054)254-1511 　　　　TEL(053)453-2195
　　　　FAX(055)926-8230 　　　　FAX(054)255-0673 　　　　FAX(053)453-2198
◆別紙申込用紙にご記入のうえ、郵送又はＦＡＸ等でお申込み下さい。

◆お申込み確認後、請求書を送付させていただきます。

◆ANAクラウンプラザホテル広島◆

広島中心部に位置する高級ホテル。

平和大通り沿いに位置し、観光に最

適な立地と充実した施設を提供。

懇親会では「広島」にこだわった美

味しい料理をご堪能ください。

◆ 原爆ドーム ◆

1945年の原子爆弾投下によって被爆

した建物の一部がそのまま保存されて

います。

世界平和と核兵器廃絶を訴える象徴的

な世界文化遺産。

◆ 厳島神社 ◆

広島県廿日市市の宮島にある神社。海

上に建つ美しい朱塗りの社殿、海に浮

かぶ鳥居が特徴の世界文化遺産。

ツアーでは正式参拝、宝物館、表参道

商店街の散策をお楽しみください。

 行 程 表（予定）

こだま701号 ※熱海～新富士駅 ／ 掛川駅から乗車の場合

熱海 三島 新富士 掛川 名古屋
 7:20着/  7:34着/  8:05着/
 7:26発/ 7:39発 8:08発 のぞみ11

ひかり501号 ※静岡 ／ 浜松駅から乗車の場合

静岡 名古屋
　 8:27着/

 8:31発

フェリー 徒歩 徒歩 徒歩

宮島口 宮島

フェリー

宮島 宮島口
 17:00着

バス

ホテル
9:00発

バス 徒歩 徒歩

12:15頃到着 17:10発 17:30着

名古屋 浜松 掛川 静岡 新富士 三島 熱海
18:17着 20:34着 21:30着 21:45着 22:01着 22:14着 22:30着 22:40着
18:18発 20:46発 21:35発 21:48発 22:04発 22:21発 22:33発

【ゴルフプラン】※ｵﾌﾟｼｮﾝｺｰｽ

ホテル 広島 名古屋 浜松
17:43発 19:55着 20:52着

20:07発 20:54発

掛川 静岡 新富士 三島 熱海
21:05着 21:21着 21:36着 21:50着 22:01着
21:08発 21:26発 21:41発 21:54発

一
日
目

11
日

(火）

7:14発 9:06着
バス

名古屋 広島

9:10発
　　11:27着

浜松

8:07発 9:01着

昼食　広島名物
穴子重と牡蠣フライ

宮島【みや離宮】
12：50～13：45

海に浮かぶ歴史ある神社

世界遺産「厳島神社」
正式参拝と宝物館、表参道商店街散策

14：00～15：45

二
日
目

12
日
(水)

バス 日本１００名城の一つ

広島城（天守閣と二の丸見学）

9:15～10:15

バス 恒久平和の象徴

世界遺産「原爆ドーム」
10:25～10:45

全国大会
指定駐車場

中小企業団体全国大会

広島グリーンアリーナ

13:00～15:30

全国大会：全体交流会
リーガロイヤルホテル広島

16:00～17:00

全国大会
指定駐車場

昼食（旬の日本料理）

料亭　久里川
11:00～12:00

お買物

広島駅

宿泊ホテル
ANAクラウンプラザホテル広島到着

表彰伝達式・懇親会
会場：ANAクラウンプラザホテル広島

18:00～20:00

徒歩 バス

宿
泊

１日目：ANAクラウンプラザホテル広島［広島市中区中町7－20］　※平和記念公園や繁華街も徒歩圏内！
２日目（ゴルフプランの方のみ）：東横イン広島駅南口右［広島市中区幟町1-26］

三
日
目

13
日
(木)

タクシー タクシー
お買物

広島駅
16:30着

親睦ゴルフコンペ

賀茂カントリークラブ

8:33～15:30
※昼食は自由食

6:30発
ゴルフ場
で朝食

7:20着

広島

乗換

のぞみ54 こだま754

のぞみ50 こだま752